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Írásbeli kérdés

Dr. Szili Katalin
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

"Kinek kedveznek az új adótörvények?" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést
kívánok benyújtani Dr . Oszkó Péter Pénzügyminiszter úrnak .

A kérdésre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A különböző napilapokat forgatva több helyen felfedeztem a kormány fizetet t
hirdetését . „Ön mennyivel jár jobban a tervezett adócsökkentéssel” címen arra invitálják a z
állampolgárokat, hogy keressék fel a Pénzügyminisztérium honlapját és saját szemükke l
győződjenek meg arról, hogy mennyivel több pénz marad a zsebükben jöv őre, mint idén.

Egy diplomás minimálbérből, azaz havi 143 ezer forint bruttóból gazdálkod ó
munkavállaló nettó jövedelme az Önök kalkulátora szerint havonta 2 361 forinttal n ő . Ezt a
számot alapul véve is akadnak bizonyos problémák. A számítás csak és kizárólag a személy i
jövedelemadóra koncentrál . Nagyon fontos, és kedvező változás, ha egy munkavállaló több
pénzt tud hazavinni az adóátrendezés következtében . Ugyanakkor mindennapi életszínvonalá t
legalább ilyen mértékben befolyásolja kiadásainak növekedése. A KSH egy főre jutó hav i
átlagos kiadását figyelembe véve 2010-ben az 5 százalékpontos ÁFA emelés, legalább ekkora
mértékű elvonást jelent . Ennél sokkal érdekesebb ha egy kétkeresős, fejenként 143 ezer
forintos bruttó jövedelemmel rendelkez ő kétgyermekes család pénzügyi helyzetét tekintjük
viszonyítási alapnak. Ebben az esetben a jövedelemadó kedvező változását meghaladja az
általános forgalmi adó emelkedésének többletterhe .

Tisztelt Miniszter Úr !

A munkavállalók személyi jövedelemadó terhének bizonyos csökkentése kedvező az
állampolgárok számára, de nem lehet önmagában kiragadni a többi adónem é s
adójogszabályokkal összefüggő módosítás közül . Tisztességesebb lenne, ha az adófizet őket
érintő intézkedésekről komplex, a valóság minden részletét kibontó számításokat adnána k
közre .



Tisztelt Miniszter Úr!

Kérdésem a következők :

Ezek után is úgy gondolja, hogy tízb ő l kilenc munkavállalónak és családjának több
pénz marad a zsebében jöv őre, mint idén?

Mennyibe került a fizetett politikai hirdetés megjelentetése?

Mely sajtótermékekben jelent meg?

A tervezett adójogszabályok elfogadása esetén az Önök számításai szerint 2010-ben
egy diplomás minimálbérb ől élő kétgyermekes családnak mennyivel marad töb b
megtakarítása a hónap végén, mint idén?

Várom válaszát .

Budapest, 2009. június 10 .
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